Dönemin padişahlarının tarihini şahname tarzında kaleme alan bu şairler tarihî ve edebî değere sahip çok sayıda eserler ortaya çıkarmışlardır.

İşte Sâ' ilî-i Şîrâzî'nin *Târîh-i Âl-i 'Osmânî* adlı Farsça manzum eseri de bu türdeki eserlere örnek teşkil etmektedir. XVI. asır İran şairlerinden olan Sâ' ilî-i Şîrâzî hakkında en eski bilgiler, Ali Şîr Nevâî'nin (ö. 906/1501) *Mecâlisu'n-nefâis*'inde kayıtlı olup, şair burada "Mevlânâ Sâ' ilî" olarak zikredilir.¹ Osmanlı kaynaklarında ise şairin ismi "Muhammed" olarak kaydedilir.² Şemseddin Sâmî, onu "Muhammed

¹ Ali Şîr Nevâî, *Mecâlisu'n-nefâis*, haz: Kemal Eraslan, 2. baskı, TDK, Ankara, 2015, s.

Efendi” olarak zikreder.³ Nevâî ve Hayyâmpûr, onun Qarşî⁴ şehriden olduğu bilgisine yer verirler.⁵ *Ez-zerî‘a* müellifine göre bu şehir, Horasan’da bir beldedir.⁶ Bu bilgilerden onun, aslen Türkistanlı olduğu açıkça anlaşılmaktadır.

Sâ’îlî’nin hayatı hakkında bilgi edinebileceğimiz birinci el kaynaklardan en önemlisi, II. Bâyezîd’in (ö. 918/1512) davetiyle İran’dan İstanbul’a gelen ve Yavuz Sultan Selîm (ö. 926/1520) döneminde sarayda hekimbaşı olarak bulunan Hekîmşâh Muhammed Kazvîni’nin, Alî Şîr Nevâî’nin Çağatayca olarak kaleme aldığı *Mecâlisu’n-nefâis* adlı eserinin Farsça tercümesi olan *Tercume-i Mecâlisu’n-nefâis* adlı eseridir.